n.° 005/2023, a partir do dia 01 de Janeiro de 2026 até 31 de Dezembro de 2026, e o repasse 

conforme memorando e planilha apresentada pela Secretária Municipal de Educação. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1 - O valor total do repasse será de: R$ 385.848,60 (Trezentos e oitenta e cinco mil 

oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos), conforme especificado no 

me . .ndo da Secretária Municipal de Educação. e 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO 

3.1 - O presente termo aditivo será publicado, por extrato, nos termos do parágrafo único do art. 

61 da lei n.° 8.666/93 e nos termos da lei municipal n° 1225 de 30 de agosto de 1994.